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 UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HOẰNG TRƯỜNG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Số:    /BC- UBND                               Hoằng Trường, ngày 22 tháng  02  năm 2022 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thưc̣ hiêṇ nhiêṃ vu ̣tháng 02; 

Nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2022 

 

I.Tình hình thực hiện nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán và 

tháng 02/2022: . 

Thưc̣ hiêṇ Chỉ thị số : 02/ CT-UBND ngày 12  tháng 01 năm 2022 của UBND 

huyêṇ về viêc̣ Tổ ch ức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; Nghị quyết của 

BCH Đảng bộ xã về Lãnh đạo nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nhâm Dần năm 

2022. Ủy ban nhân dân xã đã tổ chức, triển khai thực hiện như sau:  

1.Tình hình sản xuất nông nghiệp: Cùng với thực hiện nhiệm vụ trước, trong 

và sau Tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, ngay từ tháng đầu năm Uỷ ban nhân 

dân xã tập trung chỉ đạo các đơn vị thôn và nhân dân khẩn trương triển khai thực hiện 

các chỉ tiêu phát triển kinh tế - Xã hội năm 2022; tập trung gieo trồng hết diện tích và 

chăm sóc cây trồng vụ chiêm xuân; tập trung triển khai nhiệm vụ phòng, chống dịch 

bệnh trên đàn gia súc gia cầm trên địa bàn xã, bệnh dịch tả lợn Châu phi; bệnh dịch ở 

dàn gia cầm; vận động ngư dân tập trung sữa chữa ngư lưới cụ, bám ngư trường khai 

thác; tập trung cải tạo các ao đồng nuôi trồng thuỷ sản; kiểm soát các cơ sở giết mổ 

gia súc; các hộ sản xuất kinh doanh trên địa bàn.  

* Trồng trọt: Tổng diện tích gieo trồng vụ chiêm xuân: 132,7 ha; đã gieo 

trồng 132,7 ha = 100 % KH. Trong đó:   

- Cây lạc:  116,2 ha; đã gieo trồng 116,2 ha =  100 % KH; Cây ngô: 6,2 ha; đã 

gieo trồng 6,2 ha =  100 % KH; Cây lúa 8,8 ha, đã gieo trồng 8,8 ha = 100 % KH; 

Cây khoai lang 1,5 ha, đã gieo trồng = 100% KH.  

* Chăn nuôi: Tình hình chăn nuôi trên địa bàn ổn định , công tác phòng , chống 

dịch bệnh được quan tâm chỉ đạo , trên điạ bàn xa ̃không có dic̣h bêṇh xảy ra . Số 

lươṇg gia súc gia cầm xuất bán và giết mổ trong dip̣ Tết Nguyên đán : 

+ Bò: 05 con =1.750 kg; Lợn: 250 con = 27,500kg; gia cầm: 5.700 con=19.950 kg. 

* Lâm nghiệp: Công tác PCCCR được duy trì và quan tâm chỉ đạo trong dịp 

Tết nguyên đán. Chuẩn bị tốt các điều kiện theo phương châm “4 tại chỗ” trong công 

tác PCCCR năm 2022. Tổ chức Tết trồng cây vào ngày 08/02/2022  Số lượng: 3.876 

cây các loại (84 cây Lát hoa, 06 cây lộc vừng tại MBQH 26, 70 thôn 1; 06 cây Tùng 

táng trồng tại nhà Văn hóa thôn Hải Sơn, trồng 80 cây Dừa, Đào, Quất 3.200 cây, táo 

mít 500 cây) ở khu dân cư. 

* Thuỷ sản:  
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+ Về khai thác: Tổng số phương tiện khai thác thuỷ sản: 531 chiếc. Trong đó: 

Tàu có công suất từ 240 CV – 829 CV = 101 chiếc; phương tiện te ủi: 26 chiếc, Bè 

mảng gắn máy công suất từ 24CV-125CV = 404 chiếc; Số phương tiện khai thác xa 

bờ neo đậu nghỉ Tết tại bến từ ngà y 21//01/2022 (ngày 19 tháng chạp ); sản lượng 

khai thác đầu năm ước đaṭ : 103 tấn; giá trị đạt : 5,1 tỷ đồng ; trong ngày 01/02/2022 ( 

mùng 01Tết) lúc 3 giờ 45 phút xảy ra vụ cháy phương tiện ( Bè mảng) tại bến cá 10 

phương tiện, giá trị 2.8 tỷ đồng, trong đó có 07 bè cháy toàn bộ ước tính thiệt hại: 2,1 

tỷ đồng và 03 bè cháy ngư lưới cụ: ước tính 700 triệu đồng, nguyên nhân nghi do ngư 

dân thắp hương tại phương tiện. 

+ Về Nuôi trồng: Các chủ ao đồng nuôi tôm thẻ đã chủ động cải tạo đồng ao 

chuẩn bị cho nuôi trồng vụ xuân hè năm 2022: Tổng diện tích NTTS vụ Xuân hè năm 

2022 là: 20,0 ha. 

2. Về vệ sinh an toàn  thưc̣ phẩm : Tình hình an toàn thực phẩm trong dịp Tết  

được ổn định và đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm , đảm bảo chất lươṇg tiêu dùng . 

- Công tác kiểm soát giết mổ , vê ̣sinh thú y  đươc̣ quan tâm chỉ đaọ , thường 

xuyên kiểm soát chăṭ che ̃các cơ sở kinh doanh , giết mổ , thịt gia súc , gia cầm trên điạ 

bàn xã .  

3.Tài nguyên- Môi trường:  Tập trung công tác quản lý đất đai, công tác quy 

hoạch đất. Lập hồ sơ đề nghị cấp GCN QSD đất cho các hộ có yêu cầu chuyển 

nhượng, cho tăṇg QSD đất. Giải quyết các trường hợp lấn chiếm , tranh chấp đất đai 

trong côṇg đồng dân cư .  

4. Về thực hiện Kế hoạch 99, Kế hoạch số 89/KH-UBND, Quyết định số 

1089/QĐ-UBND và nâng cao chất  lượng xây dựng nông thôn mới:  

 Trước Tết Nguyên đán Đảng ủy- Chính quyền địa phương tập trung chỉ đạo các 

đơn vị thôn làm tổng vệ sinh môi trường tại các tuyến đường, bến sông, bãi biển, 

đường làng ngõ xóm; tập trung xây dựng NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu; hoàn thiện 

hồ sơ đề nghị BCĐ NTM huyện thẩm định và công nhận thôn Văn phong đạt chuẩn 

NTM mới kiểu mẫu ( đợt 2) năm 2021; tập trung chỉ đạo thôn Đại Trường xây dựng 05 

vườn mẫu, tổ chức rà soát các tiêu chí NTM kiểu mẫu đã đạt để tiếp tục chỉ đạo thực 

hiện và đăng ký thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu vào cuối năm 2022; phân công 

cán bộ, công chức, phối hợp với MTTQ, các ngành đoàn thể cùng với thôn thực hiện. 

Hoàn thành nâng cấp, thảm nhựa tuyến đường 510
b
 từ thôn Đại Trường đến hết thôn 

Văn Phong; xây dựng: 03 cụm đèn đường trên đường 510
b
 đưa vào sử dụng trước Tết 

nguyên đán Nhâm Dần. 

5. Về công tác tài chính ngân sách: Xây dựng kế hoạch quản lý thu , chi ngân 

sách trong dịp Tết nguyên đán, đảm bảo chi đúng nguyên tắc, đúng mục đích, đúng định 

lượng. Thực hiện nghiêm túc quy chế chi tiêu nội bộ theo đúng dự toán được giao. Tổ 

chức thu phí môn bài đầu năm hoàn thành chỉ tiêu huyện giao. 

II. Văn hóa- xã hội: 
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1.Công tác thông tin tuyên truyền: Tổ chức tuyên truyền mừng Đảng, mừng 

xuân đến cán bộ và nhân dân trên địa bàn toàn xã bằng hành động, việc làm thiết thực 

chào mừng 92 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và đón xuân Nhâm Dần 

an toàn tiết kiệm, lành mạnh, đảm bảo an toàn giao thông, an toàn xã hội; Đài truyền 

thanh xã xây dựng chương trình, thời lượng phát sóng phục vụ trước, trong, sau Tết 

nguyên đán, tuyên truyền các tấm gương người tốt, việc tốt. Tuyên truyền công tác vệ 

sinh môi trường và đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên Đán cổ 

truyền của dân tộc;  

+Tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19 và dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm 

bằng trực quan, bằng xe tuyên truyền lưu động trên các đường, ngõ, trong khu dân cư 

trên địa bàn xã. Số lượng băng zôn tuyên truyền: 12 băng zôn 2 mặt; 3 khẩu hiệu 1 mặt, 

triển khai cho nhân dân cắm cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong những ngày Lễ, Tết. 

2. Tình hình đời sống của nhân dân và công tác thăm hỏi, tặng quà:  

Thực hiện tốt chế độ an sinh xã hội, chế độ người có công, chế độ bảo trợ xã  

hội, nhận trên cấp dưới đầy đủ, kịp thời, đúng đối tượng, phát huy phong trào nhân 

đạo từ thiện. Trước Tết Nguyên đán các đơn vị thôn kiểm tra đời sống của các hộ dân 

trong thôn, hộ có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt vào dịp tết nguyên đán, nhất là các đối 

tượng Chính sách. Đảng ủy, Chính quyền địa phương tổ chức thăm hỏi, động viên, 

tặng quà các gia đình chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội , đảm bảo mọi người, mọi 

nhà điều vui xuân đón tết với số tiền là: 119.300.000đ = 226 xuất quà (trong đó: 

MTTQ huyện: 34 xuất = 17.000.000đ; Phòng Lao động 03 xuất = 1.100.000đ; hội 

phụ nữ huyện 02 xuất quà = 400.000đ; Hội CCB huyện 01 xuất = 300.000đ; Hội BT 

NKT-TMC huyện: 03 xuất = 1.500.000đ; Chùa bụt, Báo chí và các doanh nghiệp: 

131 xuất = 69.600.000đ; Đoàn xã: 30 xuất = 19.500.000đ; Quỹ tình nghĩa tặng quà 

người có công: 22 xuất = 9.900.000đ. 

3. Công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19: Thực hiện nghiêm túc các Chỉ 

thị, Công điện và các văn bản hướng dẫn của các cấp, ngành về phòng, chống dịch 

Covid-19; BCĐ, Trung tâm chỉ huy Phòng, chống dịch, các tổ giám sát cộng đồng ở các 

thôn quản lý các đối tượng cách ly tại nhà theo quy định; kiểm tra, kiểm soát người từ 

nước ngoài, từ các tỉnh, huyện ngoài về địa phương theo quy định. Từ ngày 05/ 02/2022 

đến ngày 21/02/202 địa phương đã tổ chức Test nhanh tại Trạm y tế cho Lao động đi 

biển từ Cảng cá Thọ Quang- Đà Nẵng, các đối tượng từ các tỉnh về địa phương, lao 

động làm việc tại các công ty, kết quả: Trên địa bàn có: 233 người dương tính với 

Covid-19 (trong đó đã hết thời gian cách ly 101 người; người đang trong thời gian 

cách ly 132 người. Trong đó: ( cách lý tập trung 54 người, cách ly tại nhà 179 người, 

hết cách ly tập trung 49 người; tại nhà 52 người; số người đang còn cach ly tập trung 

05 người, cách ly tại nhà 127 người). 

III. Công tác Quốc phòng- An ninh và Tư pháp: 

1. Quốc phòng: Phối hợp với MTTQ các ngành đoàn thể quản lý , nắm bắt tư 

tưởng và đôṇg viên nam Thanh niên đủ  điều kiêṇ nhâp̣ ngũ năm 2022 đảm bảo chỉ 
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tiêu huyêṇ giao . Quản lý chặt chẽ lực lượng dân quân cơ động, trung đội dân quân 

biển, lực lượng dự bị động viên, xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19, công 

tác tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn phòng, chống thiên tai và phòng thủ dân sự trên địa bàn. 

Tổ chức phối hợp với Ban công an, các ngành đoàn thể sẵn sàng ứng phó với các tình 

huống xảy ra. Quản lý . Xây dưṇg Kế hoac̣h quân sư ̣năm 2022. 

2. An ninh: Thực hiện Chỉ thị số: 02/ CT-UBND ngày 12/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện Hoằng Hóa về tổ chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. 

Ủy ban nhân dân xã đã triển khai Kế hoạch Công tác PCCC ; Kế hoac̣h đảm bảo An 

ninh trật tự, trật tự an tàn giao thông, an toàn xã hội trước trong và sau Tết; Phối hợp 

với lực lượng của trên về hỗ trợ tuần tra trong dip̣ Tết , quản lý, kiểm soát tình hình 

vận chuyển, tàng trữ, sử dụng pháo trong dịp Tết. Tình hình an ninh trật tự , an toàn 

giao thông trong dịp Tết ổn định. Tổng số vụ việc vi phạm trật tự an toàn xã hội: 02 

vụ trong đó: Đánh nhau gây thương tích: 01 vụ; Tai nạn giao thông: 01 vụ. 

3. Tư pháp: Tâp̣ trung tuyên truyền các chủ trương , chính sách của Đảng, pháp 

luật của nhà nước, các văn bản pháp Luật, các Nghị định của nhà nước đến Cán bộ và 

nhân dân bằng nhiều hình thức có chất lượng. Triển khai quán triệt các văn bản của 

các cấp về phòng, chống dich Covid-19 trên địa bàn; Nghị định 137/2020/NĐ- CP 

ngày 27/11/2020 của Chính phủ về Quản lý, sử dụng pháo; các quy định về đảm bảo 

vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết. 

II- Nhiệm vụ trọng tâm tháng 3/ 2022. 

1. Trồng trọt:  Tập trung chỉ đạo 4 thôn nông nghiệp tiếp tục gieo trồng hết 

diện tích, chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh cho cây trồng , Ban chỉ đạo sản xuất nông 

nghiệp tâp̣ trung kiểm tra đồng ruộng, nắm bắt tình hình phát triển của cây trồng vụ 

chiêm xuân; sớm phát hiện tình hình sâu bệnh phát sinh trên cây trồng để có biện 

pháp xử lý kịp thời, hiệu quả.  

* Chăn nuôi:  Tâp̣ trung công tác tuyên truyền , thực hiện tốt công tác vệ sinh 

môi trường, phòng chống dịch bệnh đối với đàn gia súc, gia cầm, phát hiện và ngăn 

chặn kịp thời không để dịch bệnh xảy ra. Thống kê đàn gia súc gia cầm, xây dựng kế 

hoạch và tổ chức tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và tiêm phòng dại cho đàn chó 

đợt 1/ 2022 theo kế hoac̣h của huyêṇ. 

2. Về Lâm nghiệp: Xây dựng Kế hoạch và triển kha i kế hoac̣h bảo vệ rừng và 

nhiệm vụ PCCCR, tổ chức thực hiện có hiệu quả những nội dung phương án đã đề ra.  

3. Về sản xuất Thuỷ sản: 

- Ngư nghiệp: Tiếp tục vận động ngư dân đầu tư nâng cấp phương tiện, bám 

các ngư trường khai thác vụ cá nam và các loại hải sản có giá trị kinh tế cao , đảm bảo 

an ninh , trâṭ tư ̣ngư trường khai thác; tiếp tục thống kê số lươṇg phương tiêṇ , lao 

đôṇg đi khai thác đầu năm. Phối hợp với các ngành chức năng kiểm tra gia hạn hồ sơ 

tàu cá theo quy định. 

- Nuôi trồng: Tiếp tục đầu tư cải tạo đồng, ao nuôi, thả giống vụ Xuân hè, áp 

dụng các tiến bộ khoa học vào sản xuất và phòng trừ dịch bệnh.  
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4. Về giao thông - Thuỷ lợi: Xây dựng phương án Phòng chống thiên tai năm 

2022; các đơn vị thôn vùng Nông nghiệp xây dựng kế hoạch làm đường giao thông 

nội đồng đảm bảo cho việc sản xuất; khảo sát khối lượng mương tiêu giao cho các 

đơn vị thôn tổ chức ra quân nạo vét kênh mương mùa khô đảm bảo cho việc tiêu 

nước phòng tránh lụt Tiểu Mãn trước mùa mưa. 

5. Tài nguyên- Môi trường và XD CB: Tập trung tuyên truyền, vận động  

nhân dân trên địa bàn thực hiện tốt việc sử dụng đất, quy hoạch sử dụng đất  năm 2022; 

xử lý kịp thời các vi phạm về lấn chiếm đất đai, hành lang an toàn giao thông. Làm tốt 

công tác chuyển quyền sử dụng đất và cấp GCNQSD đất cho nhân dân. Tiếp tục thực 

hiện việc giao đất theo các Quyết định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền. Thực 

hiện tốt công tác vệ sinh môi trường , thu gom, xử lý rác thải tại các cụm dân cư đưa 

về nơi quy định để xử lý. 

 6. Về công tác tài chính ngân sách  

Tập trung quản lý ngân sách xã , kiểm soát thu , chi chặt chẽ đúng nguyên tắc , 

đúng mục đích . Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022 theo đúng dự toán được 

giao; tổ chức thực hiện thu các nguồn thu tại xã, đảm bảo nguồn kinh phí phục vụ cho 

nhiệm vụ chính trị của địa phương. Rà soát các cở sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn 

xã đủ điều kiện để thành lập Doanh nghiệp , phấn đấu trong tháng 3 thành lập mới 01 

Doanh nghiêp̣  trở lên.  

 7. Về văn hoá- xã hội: 

Tập trung tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà 

nước, nhiệm vụ chính trị của địa phương. Tuyên truyền kịp thời các văn bản chỉ đạo và 

các biện pháp phòng chống dịch Covid - 19 trong tình hình mới, bằng nhiều hình thức 

có trọng tâm , sâu rộng để nhân dân biết để thực hiện có hiệu quả; nhiêṃ vu ̣ xây dựng 

NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu, công tác chỉnh trang cảnh quan, đảm bảo vệ sinh môi 

trường tại địa phương. Tổ chức quản lý tốt các hoạt động văn hoá trên địa bàn xã, không 

ngừng nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân. 

        - Nâng cao chất lượng dạy và học, chất lượng giáo dục toàn diện, đẩy mạnh 

phong trào khuyến học, khuyến tài trong sư ̣nghiêp̣ phát triển giáo duc̣ của điạ phương; 

tiếp tục xây dựng cơ sở vật chất trang thiết bị phục vụ cho công tác dạy và học.  

        - Giải quyết tốt chế độ an sinh xã hội, chế dộ người có công, chế độ bảo trợ xã 

hội, nhận trên cấp dưới đầy đủ, kịp thời, đúng đối tượng, phát huy phong trào hoạt 

động nhân đạo từ thiện; làm tốt công tác tư vấn và tuyên truyền xuất khẩu lao động; 

tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân, hộ gia đình tham gia mua bảo hiểm y tế toàn 

dân đảm bảo chỉ tiêu huyện giao. 

8.Công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

Tập trung chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các công điện, các văn bản chỉ đạo, hướng 

dẫn trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã; tiếp tục kiểm tra, 

rà soát nắm bắt kịp thời các đối tượng từ vùng có dịch về địa phương, thông tin báo 
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cáo kịp thời theo quy định và hướng dẫn cho công dân đến cơ sở y tế để khai báo. 

Thực hiện tốt chương trình y tế cộng đồng; tăng cường hoạt động của BCĐ, trung tâm 

chỉ huy, các tổ giám sát cộng đồng ở các thôn; quản lý, giám sát chặn chẽ các đối tượng 

F0 cách ly tại nhà theo đề án phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn; thực hiện tốt 

công tác vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm, làm tốt công tác khám và chăm sóc 

sức khoẻ ban đầu cho nhân dân. Tăng cường các hoạt động truyền thông dân số - GĐTE, 

sức khoẻ sinh sản cho phụ nữ. 

 9.Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND, Kế hoạch số 89/KH-UBND, Quyết 

định số 1089/QĐ-UBND và nâng cao chất  lượng xây dựng nông thôn mới 

 Tập trung tuyên truyền vận động nhân dân xây dựng NTM nâng cao, NTM kiểu 

mẫu trên địa bàn xã; hoàn thiện hồ sơ đề nghị BCĐ NTM huyện thẩm định và công nhận 

thôn Văn phong đạt chuẩn NTM mới kiểu mẫu 2021; tổ chức kiểm tra rà soát các tiêu 

chí NTM kiểu mẫu thôn Đại Trường, để tiếp tục chỉ đạo và phân công cán bộ, công chức 

phối hợp với MTTQ, các ngành đoàn thể cùng với thôn thực hiện; xây dựng 05 vườn 

mẫu ở thôn Đại Trường. Tiếp tục Chỉnh trang cảnh quan, đảm bảo vệ sinh môi trường 

trên địa bàn sáng xanh sạch đẹp. 

 10. Nhiệm vụ Quốc phòng -An ninh và Tư pháp:  

         - Quốc phòng: Duy trì chế độ trực ban trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu, 

tuần tra ngăn chặn chủ động nắm bắt tình hình giải quyết kịp thời những vụ việc xảy 

ra. Xây dựng kế hoạch phối hợp với lực lượng Ban Công an tuần tra bảo vệ an ninh 

trật tự trên địa bàn, sẵn sàng ứng phó với các tình huống xảy ra. Quản lý chặt chẽ lực 

lượng dân quân cơ động, trung đội dân quân biển, lực lượng dự bị động viên, xây dựng 

kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19, công tác tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn phòng, 

chống thiên tai và phòng thủ dân sự trên địa bàn. Quản lý chặt chẽ lực lượng dân quân 

nòng cốt. Làm tốt công tác hậu phương quân đội.  

- An ninh: Tăng cường giữ vững An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đẩy 

mạnh công tác đấu tranh ngăn chặn, phòng chống có hiệu quả các hành vi vi phạm 

pháp luật, xử lý nghiêm các vi phạm về công tác Phòng, chống dịch Covid-19 trên địa 

bàn; đảm bảo trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, đẩy lùi các tệ nạn xã hội, chủ 

động giải quyết dứt điểm các vụ việc xảy ra. 

- Tư pháp: Tâp̣ trung tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng , pháp 

luật của nhà nước, phổ biến các văn bản pháp Luật, các Nghị định của nhà nước đến 

cán bộ và nhân dân bằng nhiều hình thức có chất lượng. Tập trung quản lý khai sinh, 

khai tử, đăng ký kết hôn, chứng thực từ bản chính theo đúng quy định của pháp Luật.  

         Thưc̣ hiêṇ tốt công tác tiếp dân và giải quyết dứt điểm các đơn thư khiếu nại, tố 

cáo của công dân, giải quyết tốt việc tranh chấp dân sự ở từng thôn, từng cụm dân cư. 

Tập trung công tác kiểm soát thủ tục hành chính và thưc̣ hiêṇ c ơ chế “ Một 

cửa” môṭ cửa liên thông  tại cơ quan nhà nước ở địa phương . Nâng cao ý thức , trách 

nhiệm của đôị ngũ cán bộ, công chức chuyên môn trong thưc̣  thi công vu ̣ ; thưc̣ hiêṇ 
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nghiêm túc Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 21/01/2021 của UBND huyện về việc tăng 

cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn huyện Hoằng 

Hoá; Chấp hành pháp luật, nâng cao đạo đức công vụ, ý thức, trách nhiệm, tinh thần 

phục vụ Nhân dân; thực hiện đầy đủ chức trách, nhiệm vụ được giao; tuân thủ kỷ luật, 

kỷ cương hành chính trong thực thi công vụ; tiến độ và chất lượng tham mưu, giải quyết 

công việc được giao. 

         9. Tổ chức thực hiện:  Nhiệm vụ tháng 3/2022 thực hiện Nghị quyết của Ban 

chấp hành Đảng bộ, Nghị quyết của HĐND xã khoá XXI kỳ họp thứ 2, đề nghị các tổ 

chức chính tri -̣ Xã hội, các đơn vị thôn, Cán bộ, công chức và nhân dân trong xã nâng 

cao tinh thần trách nhiệm chủ động sáng tạo, khắc phục khó khăn phấn đấu hoàn 

thành các mục tiêu KT- XH cả quý I năm 2022. 

     

  Nơi nhận                                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

  - UBND huyện (b/c);                                                         CHỦ TỊCH 
  - ĐU- TT HĐND xã ( b/c);  

  - Các ngành đoàn thể (p/h);  

  - Các đơn vị thôn (t/h);. 

  - Lưu VP.                                                                                          

                                                                                    Lê Thanh Cảnh 
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